



# NAUJIENLAIŠKIS

Leidžiamas nuo 2010 m.

## ŠVIETIMO IR KULTŪROS SEKTORIŲ DISKUSIJA

Siekiant įvertinti dabartinę mokinių kultūrinio ugdymo situaciją ir aptarti konkrečius žingsnius, galinčius atvesti prie sklandesnio švietimo ir kultūros sektorių bendradarbiavimo diegiant mokyklose kultūrinę edukaciją, 2017 m. gegužės 23 d. Valstybės pažinimo centre organizuota diskusija „Kultūros edukacija“.

## DISKUSIJA GAMTAMOKSLINIO RAŠTINGUMO GERINIMUI

Gegužės 24 d. Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centre vyko Švietimo ir mokslo ministerijos ir Ugdymo plėtotės centro inicijuota diskusija „Mokinių gamtamokslinio raštingumo gerinimas: ką galime padaryti kartu“, skirta numatyti sėkmingiausių gamtos mokslų projektų įgyvendinimo bendrojo ugdymo mokyklose galimybes ir priemones gerinant mokinių gamtamokslinį raštingumą.

## UGDYMO PLĖTOTĖS CENTRO „YOUTUBE“

Ugdymo plėtotės centro „Youtube“ kanalas kviečia tobulintis neišeinant iš namų. Jame pateikiama aktuali informacija ugdymo, kvalifikacijos kėlimo, suaugusiųjų švietimo, ekspertinės veiklos temomis. Galėsite pažiūrėti filmus, reportažus, paskaitas iš įvairių renginių, organizuojamų Ugdymo plėtotės centre. Taip pat rasite filmų apie mokinių gamtamokslinę veiklą, kultūros edukacijos savaitę „Menų dūzgės“, galėsite debatuoti savo klasėje įvairiausiomis temomis, daugiau sužinoti apie autizmo spektro sutrikimų turinčių vaikų ugdymą, organizuoti fiziškai aktyvią pertrauką su savo auklėtiniais, pasiklausyti paskaitų iš Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos bei įvairių konferencijų, susipažinti su švietimo asociacijomis ir domėtis daugeliu kitų aktualių temų.

## DISKUSIJOS ŠVIETIMUI NEABEJINGIEMS ŽMONĖMS

Birželio 3 d. (šeštadienį) 12.00 val. Aukštelkės mokykloje (Paparčių g. 2, Aukštelkė, Šiaulių r.) vyks renginys „Sveika vasara“. Renginyje be diskusijų švietimo tematika vyks sporto, meno ir kiti renginiai bei veiklos.

## IZRAELIO PATIRTIES SKLAIDA

Gegužės 30–birželio 3 d. Lietuvoje lankysis Izraelio ALUT (organizacija, kuri rūpinasi ir dirba su vaikais, turinčiais autizmo spektro sutrikimų) asociacijos direktorius ugdymo reikalams Shahaar Bar Yehuda. Ugdymo plėtotės centre birželio 1 d. Shahaar Bar Yehuda ves seminarą specialistams ir pedagogams „Izraelio patirtis ugdant vaikus, turinčius autizmo spektro sutrikimų“.

[Registracija.](#)

## MASINIS ATVIRASIS INTERNETINIS KURSAS

Artėjant mokslo metų pabaigai pasimokykite naujame masiniame atvirajame internetiniame kurse (MAIK) „Shared Leadership and School Development course“. Kursas vyks anglų kalba. Sėkmingai atlikę visas praktines užduotis gausite pažymėjimą (nemokamas). Registracija vyksta iki gegužės 29 d.